BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 3454/TCT-CS

V/v thuế GTGT.
Hà Nội, ngày 29 tháng 8 năm 2019

Kính gửi: Cục Thuế tỉnh Hà Nam

Tổng cục Thuế nhận được công văn số 2600/CT-TTHT ngày 12/7/2019 của Cục Thuế
tỉnh Hà Nam về thuế giá trị gia tăng đối với sản phẩm xi măng xuất khẩu. Về vấn đề này, Tổng
cục Thuế có ý kiến như sau:

Về thuế giá trị gia tăng, thuế xuất khẩu đối với mặt hàng xi măng xuất khẩu, Bộ Tài chính
đã có công văn số 1426/BTC-CST ngày 29/01/2019 gửi Công ty Xi măng Chinfon, Công ty Cổ
phần Xi măng Hạ Long và Công ty Cổ phần Xi măng Thăng Long (bản photo công văn kèm
theo).

Tổng cục Thuế thông báo để Cục Thuế tỉnh Hà Nam được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó TCTr Nguyễn Thế Mạnh (để báo cáo);
- Vụ PC - BTC;
- Vụ PC - TCT;
- Website Tổng cục Thuế;
- Lưu: VT, CS (3).

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Hữu Tân